

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ فبروری ۲۰۱۸

مجازات "باند ارگ" به شیوه ای دیگر

شنبه-۱۴ دلو ۱۳۹۶ - کابل: از نخستین روز های درگیری بین "باند ارگ" و "معلم عطا" روی دلایل زیادی من جمله نفوذ اسماعیل خان و جمعیت اسلامی در ولایت هرات، انتظار می رفت که زمامداران آن ولایت نیز کشتی شکسته "باند ارگ" را ترک نموده، به طرف مقابل تمایل شان را آشکار نمایند. مگر خلاف تمام انتظارات با آن که ولایات غیر جمعیتی فاصله شان را با "باند ارگ" اعلام داشتند، مگر از هرات خبری نشد که نشد تا روز گذشته و آنهم بدین قرار:

۱- این را همه می دانیم که یکی از ابداعات و اختراعات "غنی" که به بهانه ایجاد و بهره برداری از یک اداره سالم صورت گرفت، به وجود آوردن یک اداره جدید به نام "اداره ارگان های محل" بود. این اداره که به جز شخص "غنی" در ظاهر امر دیگر به هیچ کسی خود را پاسخگو ندانسته، تقریباً حیثیت دست دراز شخص "غنی" را در اداره تمام ولایات افغانستان دارد. به جرأت می توان گفت که تقریباً تمام کارهای ادارات دولتی در جمیع ساحه ها، زیر نظر و به مشوره آنها صورت می گیرد. این اداره زیر نام امتحان به همان سانی که در جذب و تقرر مأموران دولتی حرف اول و آخر را می زند، با فرستادن هیأت های تفتیش به ولایات، در اخراج مأموران به زعم خودشان ناتوان، مفسد و یا خرابکار نیز از صلاحیت کامل برخوردار می باشد.

درواقع "غنی" از طریق ایجاد این اداره خواسته است تا قدرت خودش را به مثابه فرد و باند مربوطه اش را در دورترین نقاط تحت کنترل دولت دست نشانده گسترش داده، مأموران دولتی را مطلقاً در اختیار و به حمایت "باند ارگ" سازماندهی و بسیج نموده، بدان وسیله نبود پایه های مردمی خودش و حاکمیتش را بپوشاند.

۲- در دو روز گذشته "اداره ارگان های محل"، هیأتی را از کابل جهت تفتیش امور اداری شاروالی هرات، بدان ولایت فرستاده بود. هیأت مرکب از سه عضو بوده یک تن از آنها که از نزدیکترین افراد به "غنی" و "اتمر" می باشد، ریاست هیأت را به عهده داشت.

۳- هیأت و به خصوص رئیس آن که به مانند همیشه با پشتوانه "ریاست جمهوری" و "شورای امنیت" می خواست از بالا به سایر مأموران دولت دست نشانده نظر اندازد، گویا هیچ متوجه نبود که در افغانستان چه می گذرد و چه مشکلاتی بین ادارات دولتی بروز نموده و به چه سان فرامین شخص رئیس جمهور دولت دست نشانده، به کاغذ پاره بی ارزشی مبدل گردیده که بقال سرکوچه هم حاضر نیست از آن استفاده نماید تا چه رسد به این که اعتبار اداری داشته باشد.

هیأت با همین روحیه وارد هرات می شود و ضمن نشانه گیری نقایص و کمبود، از طرف های مقابل به مانند گذشته ها خواهان حق می گردد.

۴- کارمندان شاروالی هرات که خود را تا حدی به نسبت سکوت در قبال اختلافات ارگ و بلخ، نزد رقباء "کم" احساس می کردند، جهت جبران قضیه، از ضعف هیأت و رئیس آن حین تقاضای "حقگیری" استفاده نموده، با تدارک کافی، یعنی در جریان گذاشتن خرنوالی، قومندانی امنیه، ولایت و حتا برخی از رسانه های محلی، ۱۲ هزار دالر تقاضای هیأت را آماده و حین دادن پول آن ها را به صورت مستند به چنگال قانون سپرد.

۵- از آنجائی که جریان انتقال پول فلم برداری شده و رسانه ها نیز مطلع شده اند و از طرف دیگر، هواداران بلخ در هرات می خواهند سکوت و انتظار شان را به نحوی جبران نمایند، برای خرنوالی هیچ راه گریزی باقی نمانده، مجبور شد تا افراد نامبرده را با دوسیه های شان تحت الحفظ و در معیت پولیس با دستان بسته راهی کابل ساخته به خرنوالی کابل تسلیم دهد.

۶ - مسلم است که این ضربت برای دولت دست نشانده که در بدنامی شهره آفاق است، بیشتر از بدنامی از ساحه زیر سوال رفتن مجدد یکی از ارگانهای مربوط مرکز سخت گران تمام شده، با هزار و یک نیرنگ و تهدید خواهد کوشید تا قضیه را به شکلی ماستمالی نماید.

دیده شود چه می شود!!